
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 września 2023 r. 

Poz. 1848 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 7 września 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie należności pieniężnych żołnierzy zawodowych za przeniesienia, 
przesiedlenia i podróże służbowe 

Na podstawie art. 445 ust. 15 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 
641, 1615 i 1834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie należności pieniężnych żołnierzy 
zawodowych za przeniesienia, przesiedlenia i podróże służbowe (Dz. U. poz. 1464) w § 10: 

1) w ust. 4: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) w związku z czasową zmianą miejsca postoju jednostki wojskowej lub wydzielonego pododdziału wykonu-

jących zadania związane z bezpośrednią ochroną granicy Rzeczypospolitej Polskiej realizowaną w strefie 
nadgranicznej, w zakresie ochrony niepodległości państwa, niepodzielności jego terytorium lub zapewnienia 
bezpieczeństwa i nienaruszalności jego granic, w ramach użycia oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej lub żołnierzy Żandarmerii Wojskowej na zasadach i w trybie przewidzianych od-
powiednio w art. 18 lub art. 18a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. 
zm.1)) – 150%,”, 

b) dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 
„4) w związku z czasową zmianą miejsca postoju jednostki wojskowej lub wydzielonego pododdziału wykonu-

jących zadania związane z bezpośrednią ochroną granicy Rzeczypospolitej Polskiej realizowaną w strefie 
nadgranicznej, w zakresie ochrony niepodległości państwa, niepodzielności jego terytorium lub zapewnienia 
bezpieczeństwa i nienaruszalności jego granic, w ramach użycia oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej lub żołnierzy Żandarmerii Wojskowej na zasadach i w trybie przewidzianych 
w art. 11b–11d ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 1088, 
1489 i 1723) – 400%, 

5) w celu uczestniczenia w szkoleniu w ramach czasowej wysuniętej obecności szkoleniowej wydzielonych sił 
i środków Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej realizujących zadania, zgodnie z decyzją Ministra Obrony 
Narodowej, bezpośrednio w rejonie prowadzonej działalności szkoleniowej – 400%”; 

2) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. W przypadku zbiegu uprawnień do stawek diet, o których mowa w ust. 4, żołnierzowi przysługuje dieta z jed-

nego tytułu w wyższej wysokości.”. 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 240, 289, 

347, 535, 641 i 1088.  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1848 
 

 

§ 2. Stawki diet, o których mowa w przepisach § 10 ust. 4 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym 
niniejszym rozporządzeniem, przysługują w wysokości określonej w tych przepisach za okres od dnia 24 sierpnia 2023 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: M. Błaszczak 




